
 
 
Městský úřad Holice 
odbor životního prostředí 

 

Městský úřad Holice, Holubova 1, 534 01 Holice / tel. 466 741 211 / podatelna@mestoholice.cz / www.holice.eu / IS DS hwkbrgj / IČ 

00273571 / č. ú. 19-1628561/0100 /  

Váš dopis zn.:    
Ze dne: 30.12.2024   
Záměr: Z/2024/101126   

           Dle rozdělovníku 
 

Řízení: R/2025/19666  
Č. j.: MUHO 24736/2025  
Spis. zn.: MUHO 19031/2025/OŽP/Ru  
   
Vyřizuje: Radka Rűckerová  
Telefon: 466 741 261  
E-mail: ruckerova@mestoholice.cz   
   
Datum: 
 

15.5.2025  
 

  
ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 

„ZJES“) 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 

jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., ZJES a dle § 61 

odst. 1) písm. c) zákona č. 128/2000 o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů na základě 

žádosti od Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, kterou na 

základě plné moci zastupuje Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s., IČO 287 86 793, 

Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, jež na základě zplnomocnění zastupuje Radim Doleček, 

Švermova 740, 552 03 Česká Skalice (dále jen „žadatel“), ze dne 30.12.2024 
pro záměr Silnice III/3057 Holice, ul. Husova I. etapa na pozemcích p.č. 2391/18, 2384/38, 2384/29, 

397, 2384/35, 1756/2, 2989/1, 2988/1, 2988/2 v katastrálním území Holice v Čechách (dále jen 
„záměr“), 
dle dokumentace, kterou zpracoval Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ a.s., Haškova 

1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČ 28786793 (Ing. Jan Fiala ČKAIT 0601877); datum 12/2024, 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

I.  
Záměr Silnice III/3057 Holice, ul. Husova I. etapa na pozemcích p.č. 2391/18, 2384/38, 2384/29, 397, 

2384/35, 1756/2, 2989/1, 2988/1, 2988/2 v katastrálním území Holice v Čechách je z hlediska vlivů na 

všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 
 

za těchto podmínek: 
a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění: k realizaci záměru podle přiložené 

dokumentace nemáme připomínek; 
b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění: k realizaci záměru podle 

přiložené dokumentace nemáme připomínek; 
c) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu („dále jen ZPF“) v platném 

znění: k realizaci záměru podle přiložené dokumentace nemáme připomínek; 
 

II.  
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění 
Městský úřad Holice, zastoupený odborem životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 
podle § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 

mailto:podatelna@mestoholice.cz
http://www.holice.eu/
mailto:ruckerova@mestoholice.cz


 

Stránka 2 z 5 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád), souhlasí s tím, aby 
bylo žadateli ve smyslu § 17  odst. 1 písm. a)  "vodního zákona“ vydán souhlas pro záměr „Silnice 
III/3057 Holice, ul. Husova I. etapa na pozemcích p.č. 2391/18, 2384/38, 2384/29, 397, 2384/35, 1756/2, 

2989/1, 2988/1, 2988/2 v katastrálním území Holice v Čechách“ za těchto podmínek: 
1) Záměr „Silnice III/3057 Holice, ul. Husova I. etapa na pozemcích p.č. 2391/18, 2384/38, 2384/29, 

397, 2384/35, 1756/2, 2989/1, 2988/1, 2988/2 v katastrálním území Holice v Čechách“ bude 
provedena dle projektová dokumentace, kterou zpracovala firma Ing. Ivan Šír, projektování 

dopravních staveb CZ a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČ 28786793 (Ing. Jan Fiala 

ČKAIT 0601877); datum 12/2024 
2) Technologie prací bude volena tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových 

vod (ropné látky, cement,..). Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku a k poškození jeho 

koryta a to především v navazujících úsecích toku. Volně ložený materiál nebude skladován v 

korytě vodního toku a veškerý demoliční materiál se musí neprodleně z koryta toku odstraňovat. 

Výkopový materiál nutno zabezpečit tak, aby při deštích nedocházelo k jeho splavování do toku a 

stavební objekt zabezpečit tak, aby nedocházelo ke spadu bouraného materiálu do vodního toku. 
3) Bude zpracován havarijní a povodňový plán na celou stavbu. Plán bude předložen ke schválení 

vodoprávnímu úřadu. 
4) Zahájení a ukončení stavby bude oznámeno na závod v Pardubicích (p. Janovský). Po ukončení 

stavby požadujeme přizvat správce toku ke kontrole. 
 

III.  
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění: příslušný správní orgán souhlasí s tím, aby 

byla žadateli povolen záměr „Silnice III/3057 Holice, ul. Husova I. etapa na pozemcích p.č. 2391/18, 

2384/38, 2384/29, 397, 2384/35, 1756/2, 2989/1, 2988/1, 2988/2 v katastrálním území Holice 

v Čechách“. 
Na základě posouzení otázky ovlivnění zájmů chráněných podle zákona o odpadech dospěl orgán 
k závěru, že zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění: je možná za těchto podmínek: 
1. O odpadech vznikajících v průběhu demolice a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 

evidence, kterou stavebník před ukončením stavby – demolice předloží odboru životního prostředí 

Městského úřadu Holicích.  
2. Demolice bude probíhat dle předloženého technologického postupu a za dodržení hygienických 

předpisů. 
 

Odůvodnění 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 

v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální 

stanovisko. 
 
Popis záměru: 
Záměrem stavby je návrh rekonstrukce ulice Husova ve městě Holice. Rekonstrukce počítá s výměnou 

konstrukčních vrstev komunikace, směrová a výšková úprava ulic, zřízení parkovacích zálivů, úprava 

odvodnění a výškové napojení a předláždění přilehlých stávajících chodníků. Stavba se nachází v 

zastavěném území města Holice. V ulici Husova je vedena asfaltová vozovka s oboustrannými 

chodníky. Chodníky jsou převážně s krytem z betonové dlažby. Obruby jsou žulové.  Povrch 
komunikace je porušen lokálními poruchami a množstvím oprav po inženýrských sítích. 
Stávající odvodnění je řešeno uličními vpustmi do stávajícího kanalizačního řadu. Nově navržené 

odvodnění je řešeno obdobně. Stávající uliční vpusti budou vyměněny a vhodně doplněny viz. C.3 

Koordinační situační výkres. Odvodnění zemní pláně je řešeno navrženou podélnou drenáží, která bude 

vyústěna do uliční vpusti. 
Stavba vyvolá potřebu demolice stávajících objektů. Stávající konstrukce  dosavadního mostního 

objektu a přilehlé lávky bude odstraněna v celém rozsahu. Po odstranění konstrukčních vrstev 

komunikace bude odstraněno dosavadní ocelové trubkové zábradlí. Následovat budou konstrukce 

římsy, nosné konstrukce mostu a budou odstraněny křídla. Vybourané materiály budou odváženy na 

předem určenou řízenou skládku. 
 
 
 



 

Stránka 3 z 5 

SO 101 – Rekonstrukce silnice III/3057  
Předmětem objektu je úprava komunikace, její směrová a výšková úprava. Dojde k výměně 

konstrukčních vrstev komunikace, k zajištění řádného odvodnění a k doplnění jejich součástí a 
příslušenství. Jednotlivé funkční plochy budou materiálově sjednoceny na celou délku stavby. 
 
SO 102 – Parkovací zálivy  
Předmětem objektu je výstavba parkovacích zálivů. 
 
SO 131 – Vyvolané úpravy přilehlých chodníků  
Předmětem objektů je předláždění a výšková úprava stávajících chodníků.   
 
SO 201 – Most ev.č. 3057-1  
Součástí záměru je mostní objekt ev.č. 3057-1. Jedná se o stavební objekt SO 201. 
Most na silnici III. třídy, o jednom mostním otvoru, desková konstrukce s vrubovými klouby, horní 

mostovkou, uloženou na monolitických železobetonových opěrách založených na mikropilotách, 

půdorysně šikmý, trvalý, s neomezenou volnou výškou, normovou zatížitelností. Délka mostu 11 m. 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí obdržel dne 30.12.2024 přes portál ISSŘ pod číslem 

záměru Z/2024/101126 záměr Silnice III/3057 Holice, ul. Husova I. etapa na pozemcích p.č. 2391/18, 

2384/38, 2384/29, 397, 2384/35, 1756/2, 2989/1, 2988/1, 2988/2 v katastrálním území Holice 

v Čechách. Pod číslo řízení R/2025/19666 ze dne 29.1.2025 odbor životního prostředí založil žádost a 
vydal výzvu k doplnění podkladů a vyměřil v ní přiměřený čas pro její doplnění. 
Dne 23.4.2025 obdržel Městský úřad Holice, odbor životního prostředí skrze datovou schránku Města 

Holice a spisovou službu doplnění podkladů. Městský úřad Holice, odbor životního prostředí k vyřízení 

žádosti využije spisovou službu aby mohl vypravit i na úřední desku, jak požaduje „ZJES“. 
 
Městský úřad Holice, odbor životního prostředí dospěl k závěru, že předmětný záměr je z hlediska vlivů 

na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný a lze ho ve vztahu k zájmům chráněným na 

úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 

a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
 
Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů uvedených u jednotlivých dotčených 

složek životního prostředí:    
I.  

a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění (vyřizuje Ing. Vlastimil Zrůst, tel. 466 741 260): 
netýká se – pozemky, na kterých bude stavba prováděna nejsou v ochranném pásmu lesa; 

b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, (vyřizuje Ing. Zdeňka 

Poláková, DiS., tel. 466 741 263): netýká se – jedná se o záměr v intravilánu obce; 
c) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu („dále jen ZPF“) v platném 

znění: (vyřizuje Ing. Zdeňka Poláková, DiS., tel. 466 741 263): netýká se - na základě posouzení 

otázky ovlivnění zájmů chráněných podle zákona dospěl orgán ochrany ZPF k závěru, že souhlas 

dle ustanovení § 9 odst. 2 písm. a) odst. číslo 3 se nevydá, jelikož se nejedná o zemědělský půdní 

fond dle citovaného zákona 
 

II.  
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (vyřizuje Radka 

Rűckerová, tel. 466 741 261): 
1) Vodoprávní úřad se zabýval předloženou žádostí z hledisek uvedených v ustanoveních vodního 

zákona a zjistil, že jejím uskutečněním za stanovených podmínek nejsou ohroženy zájmy  
chráněné vodním zákonem a zvláštními předpisy. 

2) Vodoprávní úřad dále posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným  
Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe, a dospěl k     
závěru, že je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu 

a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a 

kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení dobrého 

stavu/potenciálu. 
3) Podmínky správce vodního toku a správce Povodí Labe, státního podniku byly zahrnuty do 

podmínek závazného stanoviska.  



 

Stránka 4 z 5 

 
Stavba se nachází ve vodním útvaru povrchových vod číslo HSL_0860 – Ředický potok 

(IDVT10100457) od pramene po ústí do Labe včetně, na souřadnicích (S-JTSK) Y: 631815, X: 1058720.  
 

III.  
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění (vyřizuje Ing. Vlastimil Zrůst, tel. 466 741 260): 
K jednotlivým podmínkám uvedeným ve vyjádření podle § 146 odst. 3, písm. a) zákona odpadech 

uvádíme, že: 
1. Podle § 93a, odst. 2 zákona o odpadech je stavebník povinen neprodleně po provedení záměru 

zaslat MěÚ Holice, odbor životního prostředí doklady prokazující, že s odpady vzniklými 

realizací záměru bylo naloženo v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství. 

Doklady prokazující splnění této povinnosti jsou např. doklad o převzetí odpadu ve formě vážního 

lístku (potvrzení o převzetí odpadů ve smyslu § 17 odst. 1 zák. o odpadech) nebo prohlášení 

provozovatele zařízení o převzetí odpadu (např. formou výpisu z průběžné evidence). 

Připomínáme, že čestné prohlášení stavebníka nelze považovat za dostatečný doklad o 
splnění dané povinnosti, protože jím není prokázáno, že s odpady a dalšími materiály bylo naloženo 

v souladu se zákonem o odpadech 
2. Obecné povinnosti nakládání s odpady upravuje § 13 odst. 1, u stavebních a demoličních odpadů 

pak § 15 odst. 2, písm. f) zákona o odpadech a dále a dále vyhláška 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady. Podpůrně lze také použít Metodický návod odboru odpadů MŽP pro řízení 

vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi z roku 2018. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
Vodní zákon (254/2001 Sb.)  
Souhlas ke stavbám a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního zákona (§ 17 odst. 1)  
Zákon o odpadech (541/2020 Sb.)  
Stanovisko k terénním úpravám a odstranění stavby (§ 146 odst. 3 písm. a)  
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 

následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 

rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 

správního řádu. 
 
Dle § 10 odst. 1 zákona č. 148/2023 Sb., ZJES se jednotné enviromentální stanovisko zpřístupní 

způsobem umožňujícím dálkový přístup, nejméně po dobu 15 dnů, orgánem, který dokument vydal. 
 
 
 
 
 
 

(otisk úředního razítka) 
Radka Rűckerová 
referentka odboru životního prostředí 
 
Doručí se 
Žadatel: 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice  
(zplnomocněné zástupce) 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s., Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové 

(zplnomocněné zástupce) 
Radim Doleček, Švermova 740, 552 03 Česká Skalice 
 



 

Stránka 5 z 5 

Na vědomí 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo ve smyslu § 10 odst. 1 ZJES  
Město Holice, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách 
 
Úřední deska 
Město Holice, Holubova č.p. 1, 534 01 Holice v Čechách 


		2025-05-15T14:19:52+0200




